
 

 

 

 

D.D.G. n.  3229         del 01/09/2021  

 

 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

                  Regione Siciliana 

 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 

 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA  
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 

 

          Il Dirigente Generale 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO         il Decreto del Presidente della Regione 27 giugno 2019, n. 12;  

VISTO l’art. 90 della legge regionale 3 maggio 2001, n. 6, che ha disposto l’istituzione 

dell’Agenzia Regionale per la  Protezione dell’Ambiente (A.R.P.A.); 

VISTO  l’articolo 60 del vigente C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale; 

VISTO l’art. 6 della l.r. 19 maggio 2005 n. 5; 

VISTO il D.D.G. n. 6322 del 22/12/2020 registrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza 

delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica al n. 8423 del 13/01/2021 con il quale 

è stata disposta l’assegnazione temporanea del sig. Abbagnato Antonino - funzionario 

del Dipartimento Regionale dell’Urbanistica,  presso l’A.R.P.A. Sicilia per un anno;  

VISTA la richiesta di rinnovo dell’assegnazione temporanea presentata dall’interessato del       

22/6/2021; 

VISTA la nota dell’A.R.P.A. prot. n. 32811 del 28/06/2021, con la quale il Direttore 

Amministrativo  concede il nulla osta alla prosecuzione del comando per il periodo di un 

anno a decorrere dall’1/9/2021 e fino  al  31/8/2022; 

VISTA la nota del Dipartimento Regionale dell’Urbanistica prot. n.13204 del 13/08/2021,  con 

la quale il Dirigente Generale rappresenta che, la richiesta di rinnovo del comando 

presso l’Arpa Sicilia non può trovare accoglimento a causa della cronica carenza di 

personale appartenente ai profili sia tecnici che amministrativi in cui versa il 

Dipartimento; 

VISTA la successiva nota del Dipartimento Regionale dell’Urbanistica prot. n. 13694 del 

27/08/2021, con la quale il Dirigente Generale esprime  parere favorevole al comando 

del funzionario sig. Abbagnato Antonino presso  l’Arpa Sicilia per il periodo di un anno 

a decorrere dall’01/09/2021;  

VISTA la nota del Servizio 6 ”Trattamento economico fondamentale del personale a tempo 

determinato” prot. n. 80867del 30/7/2021 con la quale si attesta la regolarità dei 

contributi versati  sul trattamento accessorio erogato direttamente dall’A.R.P.A. al sig. 

Abbagnato Antonino  nell’anno 2020; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere al rinnovo dell’assegnazione temporanea, ai sensi  dell’art. 

60 del vigente  C.C.R.L. del personale del comparto non  dirigenziale, del predetto 

dipendente presso l’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente per un anno a 

decorrere dall’ 1/9/2021; 
 

 

% 

1 



 

 

 
2 

 

 

D E C R E T A 

 

 Art. 1    Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, il sig. Abbagnato Antonino - funzionario del Dipartimento Regionale dell’ 

Urbanistica, è assegnato temporaneamente presso l’Agenzia Regionale per la  

Protezione dell’Ambiente, per un ulteriore anno a decorrere dall’ 1/9/2021 e fino  al 

31/8/2022, ai sensi dell’art. 60 del vigente C.C.R.L. del personale del comparto non 

dirigenziale;  

Art. 2 Il trattamento economico fondamentale, ai sensi del comma 1 dell’art. 6 della legge 

regionale 19/5/2005 n. 5, sarà a carico del Servizio 7 - Trattamento economico 

fondamentale del personale a tempo indeterminato; al pagamento delle competenze 

accessorie provvederà l’A.R.P.A. con i propri fondi. 

Il Servizio 6 “Gestione Bilancio” avrà cura di comunicare all’A.R.P.A. le modalità e i 

termini per il versamento della contribuzione sul trattamento economico accessorio, 

direttamente corrisposto dall’Agenzia, al Fondo Pensioni e/o alla Regione Siciliana. 
    

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, 

ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12 agosto 2014  n. 21 e s.m. e i.  e verrà, 

altresì, trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi 

dell’articolo 9 della Legge Regionale  n. 9 del 15/4/2021 ed in applicazione della 

Circolare del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Servizio 10 – n. 11 

dell’1/7/2021.  
 

 

 

Palermo, lì 01/09/2021 

         
  

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

                      C. Madonia 

 
    

      
          Il Dirigente del Servizio  

                       A. Sirna       
 

 

 

  
 
 
 

 
 
 

      
 


		2021-09-01T11:51:35+0200
	ANTONINO SIRNA


		2021-09-01T15:46:05+0200
	CARMELA MADONIA




